
 
ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. 

Asti, Corso Don Minzoni, n. 86, Cap. 14100, Italia 

P.Iva e Codice Fiscale n. 01142420056 

PEC: asp.asti@pec.it 

 

DETERMINA n. 18713 del 27.10.2023 

 

OGGETTO:    FORNITURA CALZATURE ANTINFORTUNISTICHE PER B.U. IGIENE URBANA. 

  CIG Z3A3A33041. 
 DETERMINA AUTORIZZAZIONE QUINTO D’OBBLIGO.  

 
PREMESSO CHE Asti Servizi Pubblici s.p.a. con sede legale in Asti, Corso Don Minzoni, n. 86, 
P.Iva n. 01142420056 (di seguito solo “A.S.P. s.p.a.”) è una società multiutility costituita per 

erogare anche Servizi Pubblici Locali, che opera con prevalenza nella Città e Provincia di Asti. 

 
CONSIDERATO CHE  

Con determinazione n° 05109 del 14.03.2023 ASTI SERVIZI PUBBLICI SPA disponeva di 

addivenire all’affidamento della fornitura di calzature antinfortunistiche per B.U. Igiene Urbana, 

alla società A+A Monferrato Srl a socio unico – via Unità d’Italia, 17/19 – 10095 Grugliasco (TO) 

P.IVA 03918550017, per un importo stimato di Euro 14.000,00 (oltre IVA), per un periodo di 12 
mesi dalla sottoscrizione del contratto. 

 

RILEVATO CHE 

In esito alla fornitura di cui all’oggetto, ad oggi risulta già quasi totalmente consumata la 

disponibilità economica complessiva per un importo pari ad Euro 12.255,15 (oltre IVA). 

Ai fini di mantenere senza soluzione di continuità la fornitura di calzature antinfortunistiche e 
lo stesso standard di dotazione a tutti i dipendenti di Asp per B.U. Igiene Urbana, occorre 

implementare la capienza economica inizialmente prevista mediante autorizzazione all’ 

attivazione del “Quinto d’obbligo”, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

posto che le ulteriori forniture saranno da eseguirsi agli stessi patti e condizioni di cui al contratto 

originario cui si rinvia, per un importo pari a Euro 2.800,00 (oltre IVA); 
 

VISTI IN PROPOSITO I SEGUENTI DISPOSTI: 

- il D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020, cd. “Decreto “Semplificazioni”, e in 

particolare l’articolo 1; il D.L. n. 77/2021 convertito con Legge n. 108/2021;  

- la L. n. 136/2010, ed in particolare l’art. 3, sulla Tracciabilità dei Flussi Finanziari; 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nei disposti e parti applicabili; 

- lo Statuto di A.S.P. s.p.a. e il Fascicolo d’ufficio della pratica. 

 

 

Tutto ciò premesso e esposto, l’Amministratore Delegato pro-tempore di A.S.P. s.p.a., Dr. 
Giuseppe Cagliero, domiciliato per la carica presso la sede legale di A.S.P. s.p.a. 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante della presente, e si intendono qui riportate. 
 

2. di autorizzare la spesa relativa all’attivazione del “Quinto d’obbligo”, ai sensi dell’art. 106, 

comma 12, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., nell’ambito del Contratto per la fornitura di calzature 

antinfortunistiche per B.U. Igiene Urbana stipulato con la società A+A Monferrato Srl a socio 

unico – via Unità d’Italia, 17/19 – 10095 Grugliasco (TO) P.IVA 03918550017, per un importo 

complessivo di Euro 2.800,00 (oltre IVA e oltre oneri per la sicurezza da interferenza pari a 
Euro 0,00);   

 

3. di dare atto che l’importo di cui trattasi, nonchè la spesa complessiva per A.S.P. s.p.a., è pari 

a complessivi € 2.800,00 al netto dell’I.V.A., trova copertura in Fondi di A.S.P. s.p.a.; 



 

4. di dare mandato all’Ufficio Protocollo di A.S.P. s.p.a. di trasmettere la presente all’Ufficio del 
Presidente di A.S.P. S.p.A., all’Ufficio dell’Amministratore Delegato di A.S.P. s.p.a., al R.U.P, 

al D.E.C., e all’Ufficio Acquisti di A.S.P. s.p.a., alla Funzione Servizi Amministrativi di A.S.P. 

s.p.a., per gli atti conseguenti e di rispettiva competenza. 

 

 
           ASTI SERVIZI PUBBLICI S.P.A. 

      L’AMMINISTRATORE DELEGATO P.T. 

                           F.to Dr. Giuseppe Cagliero 

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE. Il presente atto viene pubblicato sul profilo del committente di 

A.S.P. s.p.a. il giorno 31.10.2023, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

tenuto conto dell’art. 53 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 


